



1	15	SWITCH DE MESA 8 PORTAS PRETO: RJ45 10/100 MBPS NÃO GERENCIÁVEL. INTERFACE PLUG AND PLAY 8 PORTAS RJ45 DE AUTO NEGOCIAÇÃO (AUTO MDI/MDIX). PADRÃO IEEE 802.31, IEEE 802.30, IEEE 802.3X. INDICADOR DE LED LIGADO NAS PORTAS. CONTROLE DE FLUXO 802.3X, AUTO UPLINK EM CADA PORTA. CERTIFICAÇÃO FCC, CE, ROHS	Unid	Mercusys	8P	156	R\$	91,00	R\$	14.196,00	quatorze mil, cento e noventa e seis reais
1	16	SWITCH DE MESA 16 PORTAS PRETO: RJ45 10/100/1000 MBPS NÃO GERENCIÁVEL. INTERFACE PLUG AND PLAY 16 PORTAS RJ45 DE AUTO NEGOCIAÇÃO (AUTO MDI/MDIX). PADRÃO IEEE 802.31, IEEE 802.30, IEEE 802.3X. INDICADOR DE LED LIGADO NAS PORTAS. CONTROLE DE FLUXO 802.3X, AUTO UPLINK EM CADA PORTA. CERTIFICAÇÃO FCC, CE, ROHS	Unid	TP-LINK	TL-SF1016D	14	R\$	245,00	R\$	3.430,00	três mil, quatrocentos e trinta reais
1	17	SWITCH DE MESA 24 PORTAS PRETO: RJ45 10/100/1000 MBPS NÃO GERENCIÁVEL. INTERFACE PLUG AND PLAY 24 PORTAS RJ45 DE AUTO NEGOCIAÇÃO (AUTO MDI/MDIX). PADRÃO IEEE 802.31, IEEE 802.30, IEEE	Unid	TP-Link	TL-SF1024D	10	R\$	695,00	R\$	6.950,00	seis mil, novecentos e cinquenta reais
1	18	HD INTERNO P/ DESKTOP. 1 TB. VELOCIDADE DE ROTAÇÃO: 7.200RPM. PADRÃO SATA II 6GB/S 35 POLEGADAS INTERNO PARA DESKTOP. BUFFER DE 64 MB	Unid	ENCLOSURE	1T	20	R\$	350,00	R\$	7.000,00	sete mil, setecentos e cinquenta reais
1	19	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX: BIVOLT 500W. COM PFG (ATIVO OU PASSIVO), PADRÃO ATX COM 24 PINOS (20 + 4 PINOS), 3 X SATA OU MAIS. CABOS COM MALHA DE PROTEÇÃO.	Unid	SUPREMA	500W	10	R\$	190,00	R\$	1.900,00	um mil, novecentos reais
1	20	FONTE ATX230WS24P BIVOLT SENDO QUE OS (+12VOLTS 18 AMPERES) COM 2X SATA 3X IDE / 1 FLOPPYDISC COM SUPORTE A PCIE16x/8x	Unid	SUPREMA	230W	95	R\$	95,00	R\$	9.025,00	noventa mil e vinte e cinco reais
1	21	MEMÓRIA RAM DDR3: 1333 CL5 COM CAPACIDADE DE 4GB (1 X 4GB), FREQUÊNCIA 1333MHZ, NONECC, 1.5V, UNBUFFERED, DIMM. TIMING: 9-8-75.	Unid	KNUP	4GB	5	R\$	168,00	R\$	840,00	oitocentos e quarenta reais
1	22	MEMÓRIA RAM DDR4: 2666 CL16 COM CAPACIDADE DE 4GB (1 X 4GB), NON-ECC, 1.2V, UNBUFFERED.	Unid	KNUP	4GB	5	R\$	195,00	R\$	975,00	novecientos e setenta e cinco reais
1	23	PLACA DE REDE PCIE: COM INTERFACE 32BIT PCIE 1 PORTA 10/100/1000MBPS RJ45. PADRÃO IEEE 8023, 802.30, 802.3AB, 802.3X, 802.10, 802.1P, CSMAICD, TCP/IP. INDICADOR LED 1000MBPS LINK/ACT. 100MBPS LINK/ACT, 10MBPS LINK/ACT. COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS W INDDWS 10(32/64BITS), W INDDWS 7(32/64BITS), W INDDWS XP (32/64BITS). CERTIFICAÇÃO CE, FCC, ROHS	Unid	KNUP	Pci-E Ethernet 10/100/1000Mbps	5	R\$	85,00	R\$	425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
1	24	PLACA MÃE: SOCKET PCLGA1200. 2 CANAIS DE MEMÓRIA DIMM DDR4 2666/2400/2133 MHZ NONECC, UNBUFFERED. ARQUITETURA DE MEMÓRIA: DUAL CHANNEL. SAÍDAS DE VÍDEO TIPO HDMI E D-SUB (VGA). 1X PCIE 3.0/2.0 X16 E 2 X PCIE 3.0/2.0 X1. 1X CONEXÃO GIGABIT LAN RJ45, 1 X PS/2 TECLADO (ROXO), 1 X PS/2 MOUSE (VERDE) 2 X PORTAS USB 2.0. 3 X CONECTORES DE ÁUDIO. 2 X PORTAS USB 30 TYPE-A. 4X CONECTORES SATA DE 6GB/S	Unid	TCN	H61	5	R\$	550,00	R\$	2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
1	25	PROCESSADOR: COM 4 NÚCLEOS E 8 THREADS. FREQUÊNCIA BASE 3.00 GHZ. MEMÓRIA CACHE DE 6MB. TIPOS DE MEMÓRIA SUPORTADA DDR4-2666. SOQUETES SUPORTADOS: FCLGA1200. SEGMENTO VERTICAL PARA	Unid	INTEL	I3	5	R\$	450,00	R\$	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
1	26	SSD - CAPACIDADE: 240GB, - INTERFACE: SATA I 6GB/S, - FATOR DE FORMA: 2,5" 7MM, - LEITURAS MÍNIMA: 500MB/S, - GRAVAÇÃO MÍNIMA 400MB/S	Unid	WRAM	240GB	10	R\$	210,00	R\$	2.100,00	dois mil e cem reais
1	27	MOUSE PAD ERGONÔMICO - APOIO PARA PULSO: SIM: TIPO DE MATERIAL DO APOIO PARA PULSO: SILICONE OEL; BASE  ANTIDERRAPANTE: SIM	Unid	SUPREMA	PAD	15	R\$	15,00	R\$	225,00	duzentos e vinte e cinco reais
1	28	DOCK STATION PARA HD SATA (GAVETA EXTERNA PARA HDS SATA), INTERFACE USB 2.0 OU SUPERIOR; MÍNIMO 2 SLOTS PARA HD SATA; COMPATIBILIDADE COM HD DE 2,5" E 3,5" EM AMBOS SLOTS. FUNÇÃO CLONAR HD E BOTA, PERMITE CONEXÃO DUPLA SIMULTÂNEA DE DISCOS, FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA, TRANSFERÊNCIA DE DADOS MÍNIMA 480 MBITIS, COMPATIBILIDADE COM SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS 10, ESTRADAS USB: MÍNIMO DE 2 PORTAS USB 2.0 OU SUPERIOR, LEITOR DE CARTÃO MEMÓRIA: COMPATÍVEL COM CARTÃO SD E MICRO SD, ACOMPANHA CABO USB	Unid	bmax	sata e ide de 2,5" e 3,5"	2	R\$	140,00	R\$	280,00	duzentos e oitenta reais
1	29	TELA PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÊ 2,00X2,00 METROS	Unid	retrátil	TT379	1	R\$	850,00	R\$	850,00	oitocentos e cinquenta reais
1	30	PROJETOR MULTIMÍDIA - SISTEMA DE PROJEÇÃO COM TECNOLOGIA LCD OU LCD; MÉTODO DE PROJEÇÃO FRONTAL, RETROPROJEÇÃO E TETO; BRILHO EM CORES COM NO MÍNIMO 3500 LUMENS; RESOLUÇÃO NATIVA WXGA 1280 X 800; VIDA ÚTIL DA LÂMPADA DE NO MÍNIMO 6000 HORAS OPERANDO EM MODO NORMAL; CORREÇÃO TRAPEZOIDAL VERTICAL E HORIZONTAL (KEYSTONE) DE +/- 30 GRAUS; TAXA DE CONTRASTE DE NO MÍNIMO 15.000:1; LENTES DE PROJEÇÃO COM: ZOOM ÓPTICO E FOCO MANUAL; COM AMPLIAÇÃO MÍNIMA DE 1,0 Á 1,2; TAMANHO DA PROJEÇÃO DIAGONAL COM NO MÍNIMO 300 POLEGADAS	Unid	EPSON	X29	1	R\$	3710,40	R\$	3710,40	três mil, setecentos e cinquenta e quatro reais
1	31	CABO HDMI 3 METROS	Unid	Ydtech	3M	5	R\$	15,00	R\$	75,00	setenta e cinco reais
1	32	CABO HDMI 5 METROS	Unid	Ydtech	5M	5	R\$	25,00	R\$	125,00	cento e vinte e cinco reais
1	33	CABO HDMI 15 METROS	Unid	Ydtech	15M	5	R\$	70,00	R\$	350,00	trezentos e cinquenta reais
1	34	CABO EXTENSOR USB PARA IMPRESSORA MÍN. 3,0 MTS	Unid	KAP	3M	5	R\$	15,00	R\$	75,00	setenta e cinco reais
1	35	CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI PARA VGA (Macho) COM SAÍDA P2 DE ÁUDIO MÍN 1,5M	Unid	CIRILIO CABOS	1,5M	5	R\$	25,00	R\$	125,00	cento e vinte e cinco reais
1	36	CABO ADAPTADOR CONVERSOR VGA (FÊMEA) PARA HDMI (MACHO)	Unid	CIRILIO CABOS	USB	5	R\$	40,00	R\$	200,00	duzentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>									R\$	169.900,00	cento e sessenta e nove mil, novecentos reais
2	1	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS COM CHAVE LIGA/DESLIGA COM LED INDICATIVO DE FUNCIONAMENTO -- TOMADA SEPARADA PARA FACILITAR CONEXÃO COM PLUGUES 90° - MATERIAL ANTICHAMAMAS	Unid	PRATRIK	Código: 2309817	138	R\$	36,00	R\$	4.968,00	quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais

2	2	PASTA TÉRMICA: À BASE DE SILICONE. CONDUTIVIDADE TÉRMICA: 0,4 W/MK CONFORME NORMA TÉCNICA ISO 8301:1991. COR BRANCA. SOLUBILIDADE EM ÁGUA: 0,040/100ML. EMBALAGEM TIPO BSNAGA DE NO MÍNIMO 50G	Unid	IMPLASTEC	50G	10	R\$	24,00	R\$	240,00	duzentos e quarenta reais
2	3	MULTÍMETRO DIGITAL CAT II - DISPLAY LCD COM ILUMINAÇÃO: 3 5/6 DÍGITOS, 8000 CONTAGENS - TAXA DE ATUALIZAÇÃO: APROXIMADAMENTE 3 VEZES POR SEGUNDO - INDICAÇÃO DE SOBREFAMXA "OL" - INDICAÇÃO DE POLARIDADE: AUTOMÁTICA INDICAÇÃO DE BATERIA FRACA: "b" - DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: 6F22 OU EQUIVALENTE) - DIMENSÃO: 184(A) X 90(L) X 48(P)MM - PESO: APROXIMADAMENTE 350 GRAMAS (INCLUINDO BATERIA) - FUSÍVEL DE 600MA/250V PARA BORNE "MA" - FUSÍVEL DE AÇÃO RÁPIDA 10A/250V PARA BORNE "104I TESTADOR DE CABO	Unid	INSTRUTHER M	CAT II	2	R\$	287,00	R\$	574,00	quinhentos e setenta e quatro reais
2	4	TESTADOR DE CABO DE REDE RJ45 UTP. TER CAPACIDADE DE IDENTIFICAR AUTOMATICAMENTE CIRCUITOS ABERTOS, EM CURTO, INVERTIDOS E PARES TROCADOS. POSSUIR NO MÍNIMO 11 LEDS INDICADORES DE CONEXÃO NA BASE E 10 NO APOIO; DEVE TESTAR [CABOS DE PARES TRANÇADOS 1, 2, 3, 4, 5, 6 E 7] CONECTORES RJ-45 FÊMEA (1 NO TESTADOR BASE E 1 NO TESTADOR APOIO); ALIMENTAÇÃO PARA 1 BATERIA DE 9 VDC. BOTÃO DE POSIÇÃO (LIGADO, DESLIGADO E STAND-BY). ITENS INCLUSOS: 1 TESTADOR, PILHAS E/OU BATERIA, 1 BOLSA PROTETORA	Unid	MD9	4791	3	R\$	40,00	R\$	120,00	cento e vinte reais
2	5	ALICATE DE CRIMPAR - ALICATE PARA CRIMPAGEM DE CABOS RJ-45, LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO EM AÇO COM REVESTIMENTO DO CABO, EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, CONECTORIZAÇÃO DE CABOS RJ45 CAT. SE E S, MATRIZ DE CONECTORIZAÇÃO DE ALTA PRECISÃO COM CATRACA, EXECUTA A INSERÇÃO DAS GARRAS DE CONTATO DO CONECTOR RJ45 MACHO E ACIONA O PREENSA-CABO.	Unid	BWX	B09SDHRTGR	7	R\$	95,00	R\$	665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais
2	6	ALICATE DECAPADOR UNIVERSAL DE CABOS: MODELO GIRATÓRIO PARA CABOS COAXIAIS E CABO DE REDE UTP/FTP COM. FUNÇÃO: DECAPADOR E CORTADOR GIRATÓRIO	Unid	Eda	BNV	7	R\$	120,00	R\$	840,00	oitocentos e quarenta reais
2	7	BATERIA LITHIUM 3V PARA PLACA MÃE: BATERIA LITHIUM PARA PLACA MÃE. TENSÃO 3V. PADRÃO CR 2032. PCTE COM 5 UNIDADES	Unid	LITHIUM	2032	10	R\$	10,00	R\$	100,00	cem reais
2	8	LIMPA CONTATO ELETRÔNICOS EM SPRAY 300ML	Unid	MUNDIAL PRIME	16947	4	R\$	35,00	R\$	140,00	cento e quarenta reais
2	9	SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE TELAS	Unid	PROAUTO	150 ML	2	R\$	15,00	R\$	30,00	trinta reais
2	10	SPRAY DESENGRIPANTE 300ML	Unid	PROTEG LUB	300ML	5	R\$	18,00	R\$	90,00	noventa reais
2	11	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO EM FRASCO DE 500ML COM BICO APLICADOR PARA USO EM ELETRÔNICA E INFORMÁTICA.	Unid	IMPLASTEC	500ML	3	R\$	30,00	R\$	90,00	noventa reais
2	12	BATERIA ALCALINA 9V	Unid	Dex	9V	6	R\$	14,00	R\$	84,00	oitenta e quatro reais
2	13	PILHA ALCALINA 1,5V AAA (PALITO)	Unid	Afacel	1,5V AAA	20	R\$	2,00	R\$	40,00	quarenta reais
2	14	PILHA ALCALINA 1,5V AA	Unid	Afacel	1,5 AA	20	R\$	2,50	R\$	50,00	cinquenta reais
2	15	FUSÍVEL ESTABILIZADOR PARA FILTRO DE LINHA 10A	Unid	DUALCOMP	10A	20	R\$	6,50	R\$	130,00	cento e trinta reais
2	16	ABRACADEIRA DE NYLON: FABRICADO EM NYLON RESISTENTE COM ACABAMENTO PRETO INDICADO PARA O USO DOMÉSTICO E INDUSTRIAL PARA A FIXAÇÃO DIVERSA EM CABOS ELÉTRICOS (CHICOTES), ETC. MEDIDA: 140 X 3,6 MM. PACOTE COM 100 INIDADES	PCT	WESTERN	Nylon	10	R\$	15,00	R\$	150,00	cento e cinquenta reais
2	17	ABRACADEIRA DE NYLON: FABRICADO EM NYLON RESISTENTE COM ACABAMENTO PRETO INDICADO PARA O USO DOMÉSTICO E INDUSTRIAL PARA A FIXAÇÃO DIVERSA EM CABOS ELÉTRICOS (CHICOTES), ETC. MEDIDA: 200 MM. PACOTE COM 100 INIDADES	Unid	WESTERN	Nylon	10	R\$	20,00	R\$	200,00	duzentos reais
2	18	ADAPTADOR P/ TOMADA 2P + T PADRÃO ANTIGO P/ NOVO: PINO ADAPTADOR 2P + T BIPOLAR. AMPERAGEM: 10A. TENSÃO: 250V. ADAPTAÇÃO PADRÃO ANTIGO P/ NOVO. PADRÃO/NORMAS: NBR NM 60884-1 E NBR 14936.	Unid	Majuss	10A	5	R\$	5,00	R\$	25,00	vinte e cinco reais
2	19	ALICATE DE BICO MEIA CANA RETO DE V6 COM ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE ATÉ 1000V. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NBR9699 E NR10. CABEÇA E ARTICULAÇÃO POLIDAS. TÊMPERA TOTAL NO CORPO.	Unid	LITH	LITH-LT0045.FM	2	R\$	40,00	R\$	80,00	oitenta reais
2	20	ALICATE DE CORTE DIAGONAL V6: 6 POLEGADAS COM ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE ATÉ 1000V. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NBR9699 E NR10. CABO COM FORMATO ERGONÔMICO. CABEÇA E ARTICULAÇÃO POLIDAS. TÊMPERA TOTAL NO CORPO.	Unid	MTX	MTX-175209	2	R\$	35,00	R\$	70,00	setenta reais
2	21	ALICATE DE INSERÇÃO FÊMEA PUNCH DOWN RJ45: DE INSERÇÃO PARA FIOS EM PATCH PANEL E KEYSTONE. CONTROLE DE IMPACTO AJUSTÁVEL.	Unid	ILUMISUL	PUNCH	2	R\$	50,00	R\$	100,00	cem reais
2	22	ALICATE UNIVERSAL V8: 8 POLEGADAS COM ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE ATÉ 1000V. PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NBR9699 E NR10. CABO COM FORMATO ERGONÔMICO, CABEÇA E ARTICULAÇÃO POLIDAS. TÊMPERA TOTAL NO CORPO.	Unid	Eda	V8	2	R\$	50,00	R\$	100,00	cem reais
2	23	BENJAMIM DE TOMADA UNIVERSAL C/3 SAÍDAS NOVO PADRÃO: PINO BIPOLAR 3 SAÍDAS. TIPO "T" 2P. AMPERAGEM: 10A. TENSÃO: 250V. NORMAS: NBR NM 60884-1 E NBR 14936.	Unid	ILUMI	301227	5	R\$	7,00	R\$	35,00	trinta e cinco reais
2	24	EXTENSÃO ELÉTRICA: 3 TOMADAS 10A. CABO COM 5 METROS. TOMADA 3 PINOS (2P + T)	Unid	Force Line	D180200249	3	R\$	50,00	R\$	150,00	cento e cinquenta reais

2	25	JOGO DE CHAVE DE FENDA E PHILIPS: ISOLADAS. HASTE FORJADA EM AÇO CROMO VANÁDIO COM ACABAMENTO CROMADO. PONTAS PRETAS MAGNETIZADAS. CABO ERGONÔMICO RÍGIDO E RESISTENTE INJETADO EM PVC NA COR VERDE TRANSPARENTE. DIMENSÕES: - 4 FENDA: 2,5 X 75 MM - 4 X 100 MM - 5,5 X 125 MM - 6,5 X 150 MM - 3 PHILIPS: 0 X 60 MM - 1 X 80 MM - 2 X 100 MM. A UNIDADE CORRESPONDE A 1 JOGO DE CHAVE.	Unid	Western	876	2	R\$	70,00	R\$	140,00	cento e quarenta reais
2	26	PINCEL ANTIESTÁTICA CERDA PEQUENAS	Unid	CASTOR	CASTOR-454	2	R\$	15,00	R\$	30,00	trinta reais
2	27	PINCEL ANTIESTÁTICA CERDA MÉDIAS	Unid	CASTOR	CASTOR-455	2	R\$	15,00	R\$	30,00	trinta reais
2	28	PARAFUSADEIRA E FURADEIRA SEM FIO 3/8" 12 V EQUIPADA COM MALETA E 50 ACESSÓRIOS DIVERSOS QUE INCLUEM BROCAS PARA METAL, MADEIRA, BITS, SOQUETES, GUIAS PARA PARAFUSAR E PROLONGADOR A FURADEIRA PARAFUSADEIRA	Unid	YUOYE	S/F	1	R\$	240,00	R\$	240,00	duzentos e quarenta reais
2	29	ESPIRADUTO ORGANIZADOR DE FIO / CABO 1/2 1 METRO DE COMPRIMENTO	Unid	FRONTEC	1M	40	R\$	11,00	R\$	440,00	quatrocentos e quarenta reais
2	30	FURADEIRA DE IMPACTO 650W 220V COM MALETA, INTERRUPTOR COM VELOCIDADE VARIÁVEL, BOTÃO-TRAVA PARA TRABALHOS CONTÍNUOS, EMPUNHADURA EMBORRACHADA, 1.8KG	Unid	Dexter	650ID2.5AB1	1	R\$	430,00	R\$	430,00	quatrocentos e trinta reais
2	31	KIT DE PONTAS E PARA FURADEIRA E PARAFUSADEIRA COM NO MÍNIMO 60 PEÇAS COM MALETA	Unid	BLACK JACK TOOLS	B463	1	R\$	181,00	R\$	181,00	cento e oitenta e um reais
2	32	CANALETA BRANCA, MATERIAL PVC, MEDINDO: ALTURA 12 MM, LARGURA 20 MM, COMPRIMENTO 2000 MM, PARA PASSAGEM CABO, FIO - COM ADESIVO DUPLA FACE	Unid	TRAMONTINA	20x10x2000 mm	200	R\$	15,00	R\$	3.000,00	trs mil reais
2	33	LÂMPADA LED BULBO 25W	Unid	ANANTE	LED	10	R\$	37,00	R\$	370,00	trezentos e setenta reais
2	34	COTOVELO DE CANALETA 90°, 20X12MM -EXTERNO	Unid	Schneider	BRP235676	40	R\$	4,50	R\$	180,00	cento e oitenta reais
2	35	FITA ISOLANTE 19MMX20M.COR PRETA. FITA ANTICHAMA COM TEMPERATURA DE TRABALHO DE -10°C ATÉ 80°C. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO	Unid	Adelbras	5M	10	R\$	7,40	R\$	74,00	setenta e quatro reais
2	36	FIXA CABOS E FIOS	Unid	Vonder	10MM2	200	R\$	0,70	R\$	140,00	cento e quarenta reais
2	37	SOPRADOR ASPIRADOR - JARDIM QUINTAL / FOLHAS / CARRO 600W	Unid	Importway	IWSA	2	R\$	185,00	R\$	370,00	trezentos e setenta reais
2	38	PISTOLA APLICADOR DE COLA QUENTE PROFISSIONAL - 11	Unid	Grampline	GT-007 1	4	R\$	186,00	R\$	744,00	setecentos e quarenta e quatro reais
2	39	COLA EM BASTÃO PARA PISTOLA DE 12 MM 1 KG	KG	TEKBOND	TEKBOND-20941021000	15	R\$	54,00	R\$	810,00	oitocentos e dez reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>									R\$	16.250,00	dozessete mil, duzentos e cinquenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTES</b>									R\$	186.150,00	cento e oitenta e seis mil, cento e cinquenta reais

288

3. Nos preços estão incluídos todos os custos que se fizerem indispensáveis a perfeita execução do objeto da licitação.

4. Estão computados nos preços todos os tributos incidentes sobre os produtos a serem fornecidos, bem como os custos referentes à utilização de materiais, remuneração dos empregados e todos os tributos empregatícios, correndo tais operações única e exclusivamente por conta, risco e responsabilidade da licitante vencedora.

5. Prazo de garantia do produto conforme Edital e seus anexos.

6. Prazo de validade da proposta e de 60 (sessenta) dias, contados da abertura da sessão pública.

7. Declaramos que o prazo de entrega do material ofertado acima é de acordo com seu edital e seus anexos.

8. Declaramos que concordamos com as cláusulas dispostas no Edital, Termo de Referência e demais anexos, referentes à presente aquisição.

9. A empresa se enquadra no conceito de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Microempreendedor Individual, nos termos da Lei Complementar 123/06 para efeito de preferência nos processos de licitação pública?

Não ( ) Sim (x) / - Epp

Ficamos a disposição para qualquer esclarecimento.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento do(s)

item(ns) descritos acima, tais como os serviços de entrega, encargos (obrigações sociais Impostos, taxas, etc.).

Fortaleza-ce, 25 de outubro de 2022.

  
 Márcio Vieira da Silva